
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/172/20 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Łanięta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta w brzmieniu sta-

nowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/84/16 Rady Gminy Łanięta z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

,,Regulaminu utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łanięta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą 

od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Łanięta 

 

 

Dominik Kruszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 7219



Załącznik do uchwały Nr XXVI/172/20 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łanięta 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Łanięta ustala się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyj-

mowania od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych niewy-

magających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu admini-

stracji. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia selektywnie zebrane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 

oraz zebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

§ 2. Selektywną zbiórkę odpadów komunalnych należy prowadzić według następujących zasad: 

1) zbierać odpady komunalne podlegające selektywnej zbiórce w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub 

workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) przed wrzuceniem odpadu komunalnego podlegającego selektywnej zbiórce do  pojemnika lub worka, na-

leży zmniejszyć jego objętość np. poprzez zgniecenie, złożenie itp.; 

3) zbierać w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów   komunalnych opa-

kowania opróżnione np. z resztek pokarmów, napojów, kosmetyków, środków czystości itp.; 

4) nie tłuc szkła przed wrzuceniem go do pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnej zbiórki odpa-

dów komunalnych. 

§ 3. 1. Od dnia 1.01.2021 r. gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) znaj-

duje się w miejscowości Baruchowo Nr 54. 

2. Ustala się sposoby pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, objętych zorganizowanym przez 

gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) wyselekcjonowane frakcje odpadów (np. tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, pa-

pier, tektura, szkło, bioodpady) należy umieszczać w pojemnikach lub workach dla danego rodzaju odpa-

dów, następnie należy przekazać je zgodnie z harmonogramem podmiotowi odbierającemu odpady komu-

nalne bezpośrednio z nieruchomości lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpa-

dów Komunalnych; 

2) odpady niebezpieczne (np. termometry, środki ochrony roślin, tusze, tonery, kleje, opakowania po farbach, 

olejach, lampy fluorescencyjne, żarówki energooszczędne) należy dostarczyć do gminnego Punktu Selek-

tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3) przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonym do tego celu, specjalnie oznakowanym pojem-

niku znajdującym się na terenie punktu aptecznego zlokalizowanego w Ośrodku Zdrowia w Łaniętach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7219



Łanięta 9A, 99-306 Łanięta lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-

munalnych; 

4) chemikalia (np. farby, lakiery) należy dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

5) zużyte baterie i akumulatory inne niż samochodowe należy umieszczać w przeznaczonym do tego celu i 

specjalnie oznakowanym pojemniku znajdującym się na terenie Urzędu Gminy Łanięta, placówce oświa-

towej, stacji paliw lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

6) akumulatory samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych prowadzących ich 

sprzedaż bądź wymianę lub do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać, zgodnie z harmonogramem, przedsiębiorcy 

uprawnionemu do ich odbioru na zasadach zbiórki mobilnej bezpośrednio z nieruchomości na terenie 

gminy Łanięta lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy usuwać z nieruchomości poprzez: 

a) przekazanie sprzedawcy w placówce handlowej przy nabyciu tego samego rodzaju sprzętu, 

b) przekazanie, zgodnie z harmonogramem, przedsiębiorcy uprawnionemu do ich odbioru na zasadach 

zbiórki mobilnej bezpośrednio z nieruchomości na terenie gminy Łanięta, 

c) dostarczenie do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych niewy-

magających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu ad-

ministracji, należy usuwać z nieruchomości poprzez: 

a) przekazanie, zgodnie z harmonogramem, przedsiębiorcy uprawnionemu do ich odbioru na zasadach 

zbiórki mobilnej bezpośrednio z nieruchomości na terenie gminy Łanięta, 

b) dostarczenie do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

10) zużyte opony pochodzące z jednośladów oraz samochodów osobowych należy dostarczyć do gminnego 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, należy przekazać do gminnego Punktu Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych; 

12) odpady tekstyliów i odzieży należy przekazać do gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych; 

13) odpady komunalne ulegające biodegradacji, jak również odpady zielone (ścięta trawa, liście, drobne gałę-

zie, chwasty) można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania 

kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomo-

ści, należy gromadzić bioodpady w pojemnikach lub workach i przekazać, zgodnie z harmonogramem, 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne lub dostarczyć do gminnego Punktu Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych; 

3. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przy-

domowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

4. Właściciele korzystający z kompostowników przydomowych zwolnieni są z obowiązku posiadania po-

jemnika/worka na te odpady. 

5. Kompostowaniu podlegają, m. in. ścięta trawa, liście, kwiaty cięte i doniczkowe, rozdrobnione gałęzie, 

chwasty, owoce i warzywa, resztki żywności tj. skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie. 

6. Kompostowaniu nie podlegają m. in.: gałęzie i części roślin porażone przez choroby i szkodniki, kości, 

mięso, odchody zwierzęce, kamienie, popiół, ziemia, malowane lub impregnowane drewno, tkaniny, materiały 

nieorganiczne, papier. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7219



7. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne należy prowadzić: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych (dostępnych w placówkach handlowych) lub 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, z zapewnieniem dostępu powietrza do warstw 

kompostu lub 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układany jest warstwowo. 

8. Podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru 

wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości przyległych do drogi publicznej zapewniają utrzymanie czystości i po-

rządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieru-

chomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.  

2. Właściciel nieruchomości przyległej do drogi publicznej nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na 

którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

§ 5. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych jest dozwolone na danej nieruchomości w miejscach wy-

znaczonych przez właściciela tej nieruchomości. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod wa-

runkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do gminnej kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; w szczególności ścieki takie nie 

mogą być bezpośrednio wprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się na terenie nieru-

chomości pod warunkiem, że ewentualne odpady niebezpieczne i chemikalia powstałe w wyniku napraw, zo-

staną usunięte zgodnie z niniejszym regulaminem i obowiązującymi przepisami prawa; w szczególności odpa-

dy niebezpieczne i chemikalia nie mogą być wprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje oraz minimalną pojemność worków i pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku pu-

blicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 120 litrów w 

przypadku nieruchomości zamieszkałych, o zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej oraz zabudowie 

wielorodzinnej bez wspólnej zastawy – altany śmietnikowej; 

2) worki na odpady podlegające selektywnej zbiórce o pojemności nie mniejszej niż: 

- 80 litrów w przypadku worków na odpady szkła; 

- 120 litrów w przypadku worków na pozostałe frakcje odpadów; 

w przypadku nieruchomości zamieszkałych, o zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej oraz zabudowie 

wielorodzinnej bez wspólnej zastawy – altany śmietnikowej; 

3) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 240 litrów w 

przypadku nieruchomości zamieszkałych o zabudowie wielorodzinnej ze wspólną zastawą – altaną śmiet-

nikową; 

4) pojemniki na bioodpady o pojemności nie mniejszej niż 240 litrów w przypadku nieruchomości zamieszka-

łych o zabudowie wielorodzinnej ze wspólną zastawą – altaną śmietnikową; 

5) pojemniki kontenerowe na odpady frakcji suchej podlegające selektywnej zbiórce o pojemności nie mniej-

szej niż 1100 litrów w przypadku nieruchomości zamieszkałych o zabudowie wielorodzinnej ze wspólną 

zastawą – altaną śmietnikową; 

6) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności nie mniejszej niż 120 litrów w 

przypadku nieruchomości niezamieszkałych; 

7) pojemniki na bioodpady i odpady frakcji suchej podlegające selektywnej zbiórce o pojemności nie mniej-

szej niż 60 litrów w przypadku nieruchomości niezamieszkałych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7219



8) kosze uliczne i parkowe o pojemności nie mniej niż 20 litrów. 

2. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 1 winny spełniać obowiązujące normy i być przystosowane do 

obsługi przez specjalistyczne środki transportu odpadów komunalnych. 

§ 7. Odpady niepodlegające selektywnej zbiórce na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić 

w pojemnikach, o których mowa w § 6, o minimalnej pojemności, która wynosi: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,  budynkami w zabudowie 

zagrodowej oraz budynkami wielorodzinnymi bez wspólnej zastawy – altany śmietnikowej – nie mniej niż 

30 litrów na każdego mieszkańca, nie mniej niż 120 litrów na nieruchomość; 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi ze wspólną zastawą – altaną 

śmietnikową – nie mniej niż 30 litrów na każdego mieszkańca, nie mniej niż 240 litrów na nieruchomość. 

§ 8. Odpady niepodlegające selektywnej zbiórce na terenie nieruchomości niezamieszkałych należy groma-

dzić w pojemnikach, o których mowa w § 6, o minimalnej pojemności, która wynosi: 

1) dla nieruchomości zabudowanych żłobkami i przedszkolami oraz szkołami wszelkiego typu – nie mniej niż 

3 litry na każde dziecko, ucznia i pracownika, nie mniej niż 240 litrów na obiekt; 

2) dla nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej – nie mniej niż 12 litrów na każdego 

pracownika, nie mniej niż 120 litrów na obiekt; 

3 )dla nieruchomości zabudowanych lokalami handlowymi – nie mniej niż 120 litrów na każde 10 m2 po-

wierzchni użytkowej lokalu, nie mniej niż 120 litrów na jeden lokal; 

4) dla nieruchomości zabudowanych lokalami gastronomicznymi – nie mniej niż 20 litrów na jedno miejsce 

konsumpcyjne, nie mniej niż 240 litrów na jeden lokal; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – nie mniej niż 120 litrów na punkt; 

6) dla nieruchomości zabudowanych zakładami produkcyjnymi, rzemieślniczymi i usługowymi w odniesieniu 

do pomieszczeń biurowych i socjalnych – nie mniej niż 12 litrów na każdego pracownika, nie mniej niż 

120 litrów na zakład; 

7) dla nieruchomości zabudowanych szpitalami, domami opieki, internatami, hotelami, pensjonatami oraz in-

nymi budynkami o podobnej funkcji – nie mniej niż 20 litrów na jedno łóżko, nie mniej niż 240 litrów na 

obiekt; 

8) dla nieruchomości, na których zlokalizowane są domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywa-

nej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie mniej niż 30 litrów na użytkownika nieruchomości, nie 

mniej niż 120 litrów na nieruchomość, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca nie mniej niż 5 litrów na użytkownika nieruchomości, nie mniej niż 

120 litrów na nieruchomość. 

§ 9. Odpady podlegające selektywnej zbiórce na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić od-

rębnie w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 6, o minimalnej pojemności, która wynosi dla każde-

go z rodzaju odpadów: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,  budynkami w zabudowie 

zagrodowej oraz budynkami wielorodzinnymi bez wspólnej zastawy – altany śmietnikowej –  nie mniej 

niż 15 litrów na każdego mieszkańca, nie mniej niż 80 litrów (na odpady szkła) i 120 litrów (na pozostałe 

frakcje odpadów) na nieruchomość; 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi ze wspólną zastawą – altaną 

śmietnikową – nie mniej niż 15 litrów na każdego mieszkańca, nie mniej niż 240 litrów (na bioodpady) i 

1100 litrów (na pozostałe frakcje odpadów) na nieruchomość. 

§ 10. Odpady podlegające selektywnej zbiórce na terenie nieruchomości niezamieszkałych należy gromadzić 

odrębnie w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 6, o minimalnej pojemności, która wynosi dla każ-

dego z rodzaju odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7219



1) dla nieruchomości zabudowanych żłobkami i przedszkolami oraz szkołami wszelkiego typu – nie mniej niż 

1 litr na każde dziecko, ucznia i pracownika, nie mniej niż 120 litrów na obiekt; 

2) dla nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej – nie mniej niż 3 litry na każdego 

pracownika, nie mniej niż 60 litrów na obiekt; 

3) dla nieruchomości zabudowanych lokalami handlowymi – nie mniej niż 60 litrów na każde 10 m2 po-

wierzchni użytkowej lokalu, nie mniej niż 60 litrów na jeden lokal; 

4) dla nieruchomości zabudowanych lokalami gastronomicznymi – nie mniej niż 12 litrów na jedno miejsce 

konsumpcyjne, nie mniej niż 120 litrów na jeden lokal; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – nie mniej niż 120 litrów na punkt; 

6) dla nieruchomości zabudowanych zakładami produkcyjnymi, rzemieślniczymi i usługowymi w odniesieniu 

do pomieszczeń biurowych i socjalnych – nie mniej niż 3 litry na każdego pracownika, nie mniej niż 60 li-

trów na zakład; 

7) dla nieruchomości zabudowanych szpitalami, domami opieki, internatami, hotelami, pensjonatami oraz in-

nymi budynkami o podobnej funkcji – nie mniej niż 3 litry na jedno łóżko, nie mniej niż 120 litrów na 

obiekt; 

8) dla nieruchomości, na których zlokalizowane są domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywa-

nej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie mniej niż 12 litrów na użytkownika nieruchomości, nie 

mniej niż 60 litrów na nieruchomość, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca nie mniej niż 3 litry na użytkownika nieruchomości, nie mniej niż 

60 litrów na nieruchomość. 

§ 11. Właściciele lub zarządcy nieruchomości zobowiązani są do dostosowania pojemności pojemników do 

liczby osób korzystających z tych pojemników, ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz częstotliwo-

ści ich odbierania. 

§ 12. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach zieleni, przy-

stankach autobusowych, drogach publicznych (koszy ulicznych, parkowych) wynosi nie mniej niż 20 litrów. 

§ 13. 1. Rozmieszczenie pojemników, o których mowa w § 12 powinno być dostosowane do potrzeb osób z 

nich korzystających, w szczególności pojemniki rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych, 

przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, 

w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu. 

2. Pojemniki rozmieszcza się na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w miejscach wyznaczo-

nych przez właściciela tej nieruchomości. Właściciel nieruchomości ma obowiązek udostępnić w dniu odbioru 

pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby podmiot odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości nie musiał wjeżdżać na teren danej nieruchomości. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca i pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów ko-

munalnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym poprzez: 

1) mycie i dezynfekcję pojemników w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz do roku; 

2) naprawę lub wymianę pojemników, które uległy uszkodzeniu i nie spełniają prawidłowo funkcji magazy-

nowania odpadów; 

3) bieżące sprzątanie miejsc gromadzenia odpadów, zamiatanie i usuwanie odpadów znajdujących się poza 

pojemnikami i workami przeznaczonymi do gromadzenia odpadów; 

§ 15. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z obszaru nieru-

chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie, w sposób gwarantujący za-

chowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

§ 16. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7219



1. Pozbywanie się z terenu nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powin-

no odbywać się nie rzadziej niż: 

1) raz na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października, w przypadku nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami w zabudowie zagrodowej oraz nieruchomości 

użytkowanych sezonowo lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

2) raz na miesiąc, w okresie od listopada do marca, w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami w zabudowie zagrodowej, oraz nieruchomości użytkowanych 

sezonowo lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

3) raz na tydzień, w okresie od kwietnia do października, z nieruchomości zabudowanych budynkami miesz-

kalnymi wielolokalowymi; 

4) raz na dwa tygodnie, w okresie od listopada do marca, z nieruchomości zabudowanych budynkami miesz-

kalnymi wielolokalowymi; 

5) raz na dwa tygodnie z nieruchomości niezamieszkałych; 

6) raz na dwa tygodnie – w przypadku nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej; 

7) raz na dwa tygodnie – z terenów publicznych, tj. dróg publicznych, terenów zieleni, itp. 

2. Pozbywanie się z terenu nieruchomości bioodpadów powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) raz na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października, w przypadku nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami w zabudowie zagrodowej oraz nieruchomości 

użytkowanych sezonowo lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

2) raz na miesiąc, w okresie od listopada do marca, w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, budynkami w zabudowie zagrodowej, oraz nieruchomości użytkowanych 

sezonowo lub wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

3) raz na tydzień, w okresie od kwietnia do października, z nieruchomości zabudowanych budynkami miesz-

kalnymi wielolokalowymi; 

4) raz na dwa tygodnie, w okresie od listopada do marca, z nieruchomości zabudowanych budynkami miesz-

kalnymi wielolokalowymi; 

5) raz na dwa tygodnie z nieruchomości niezamieszkałych; 

6) raz na dwa tygodnie – w przypadku nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej; 

7) raz na dwa tygodnie – z terenów publicznych, tj. dróg publicznych, terenów zieleni, itp. 

3. Pozbywanie się z terenu nieruchomości odpadów komunalnych frakcji suchej podlegających selektywnej 

zbiórce, tj. papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe i wielomateriałowe, po-

winno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) raz na 3 miesiące w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i 

budynkami w zabudowie zagrodowej, nieruchomości użytkowanych sezonowo lub wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalo-

wymi, nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej oraz innych nieruchomości. 

4. Pozbywanie się z terenu nieruchomości odpadów wielkogabarytowych, w tym mebli, powinno odbywać 

się nie rzadziej niż: 

1) dwa razy na rok (raz na pół roku) – w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi i budynkami w zabudowie zagrodowej, nieruchomości użytkowanych sezonowo lub wy-

korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkal-

nymi wielolokalowymi, nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej oraz innych nie-

ruchomości. 

5. Pozbywanie się z terenu nieruchomości zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego powinno odby-

wać się nie rzadziej niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7219



1) dwa razy na rok (raz na pół roku) – w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi i budynkami w zabudowie zagrodowej, nieruchomości użytkowanych sezonowo lub wy-

korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkal-

nymi wielolokalowymi, nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej oraz innych nie-

ruchomości. 

6. Pozbywanie się z terenu nieruchomości odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstałych w wyniku 

prowadzenia drobnych robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

prowadzenia robót do właściwego organu administracji powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

1) raz na rok - w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i bu-

dynkami w zabudowie zagrodowej, nieruchomości użytkowanych sezonowo lub wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalo-

wymi, nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej oraz innych nieruchomości. 

§ 17. 1. Pojemność zbiornika na nieczystości ciekłe oraz przydomowej oczyszczalni ścieków powinny być 

dostosowane do ilości i potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości oraz do ilości wytwarzanych 

nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia 

oraz wylewania się i przenikania jego zawartości do gruntu, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków obowiązani są do po-

zbywania się osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji danej oczyszczalni, 

jednak nie rzadziej niż raz na 24 miesiące. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych może odbywać się przez uprawnionego przedsiębiorcę działa-

jącego na podstawie zezwolenia przewidzianego przepisami prawa. 

§ 18. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego należy podejmować 

działania, mające na celu: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów przekazywanych do składowania, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 

ulegających biodegradacji poprzez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie np. poprzez 

kompostowanie w przydomowych kompostownikach; 

4) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia; 

2) sprawowania nad nimi nadzoru w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagroże-

nia dla bezpieczeństwa ludzi i zwierząt; 

3) natychmiastowego usuwania przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w 

obiekcie i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zieleni, itp.; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, ko-

rzystających z psów przewodników. 

§ 20. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 

następującymi warunkami: 

1) zabezpieczenia przed wydostawaniem się zwierząt na tereny publiczne; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7219



3) gromadzenia i usuwania wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli odpadów i nieczystości  zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości jak również 

wód powierzchniowych i podziemnych. 

2. Zakazuje się chowu i trzymania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez budownictwo jednoro-

dzinne, wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, placówki handlowe, strefy przemysłowe, nierucho-

mości letniskowe i rekreacyjne. 

§ 21. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zajęte przez:  

1) budynki wielorodzinne; 

2) zakłady produkujące, przetwarzające, magazynujące i wprowadzające do obrotu środki spożywcze (np. 

masarnie, rzeźnie, cukiernie, młyny, piekarnie, magazyny, itp.); 

3) szkoły, przedszkola, itp.; 

4) placówki służby zdrowia; 

5) fermy hodowlane; 

6) oczyszczalnie ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 należy przeprowadzać każdego roku, w następujących terminach: 

1) wiosennym – od dnia 15 marca do dnia 15 kwietnia; 

2) jesiennym – od dnia 15 września do dnia 15 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7219


		2020-12-30T14:23:30+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




